

Algemene informatie

Aanbesteding: DAS Tijdelijk onderkomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Looptijd DAS

Vraag:

In paragraaf 2.3 van het toelatingsdocument is opgenomen dat het DAS is gestart op 28 september 2022, een initiële looptijd van één jaar heeft en maximaal vijfmaal met één jaar kan worden verlengd. Kunt u toelichten wat de actuele looptijd van het DAS is en tot welke datum het DAS inmiddels is verlengd? Daarnaast ontvangen wij graag bevestiging van de reden voor de nu gepubliceerde/geactualiseerde toelatingsprocedure van augustus 2026. Betreft dit uitsluitend een tussentijdse mogelijkheid voor nieuwe ondernemers om gedurende de bestaande looptijd tot het DAS toe te treden, waarbij een toelating slechts geldt voor de resterende looptijd van het huidige DAS, of wordt hiermee een nieuwe looptijd van maximaal één jaar geïntroduceerd zonder verdere verlengingsmogelijkheid?

Antwoord:

Goedemorgen,

De gemeente Utrecht heeft besloten om te switchen naar een ander aanbestedingsplatform. De DAS Tijdelijk Onderkomen was eerst actief in Mercell maar wordt nu opengezet in TenderNed en daarom is deze DAS opnieuw gepubliceerd en aangekondigd op TenderNed. Op dit moment gaan we de DAS voor de 4de keer verlengen van 28 sept. 2026 t/m 28 sept. 2027. Ondernemers die nog niet tot de DAS zijn toegelaten kunnen dit alsnog doen gedurende de looptijd van deze DAS. Op dit moment is er nog niet bekend of de DAS voor een 5de keer verlengd gaat worden. Dit word pas volgend jaar beoordeeld en ligt ook aan de duur van de oorlog in Oekraïne.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 aug 2026

Percelen:

P1 Tijdelijk onderkomen
P2 Inrichting (tijdelijk) onderkomen
P3 Aanvullende dienstverlening
P4 Sociale diensten

P5 (Ver)bouwwerkzaamheden

Ref.nr.
2

Onderwerp:

Looptijd DAS en uitnodiging voor uitvragen

Vraag:

Kunt u bevestigen dat iedere ondernemer die voor een betreffende categorie tot het DAS is toegelaten, gedurende de resterende looptijd wordt uitgenodigd voor iedere uitvraag die binnen die categorie via het DAS wordt gepubliceerd, ongeacht de geraamde opdrachtwaarde en dus ook wanneer deze boven de geldende Europese aanbestedingsdrempel ligt? Zijn er omstandigheden waarin een tot de betreffende categorie toegelaten ondernemer niet voor een dergelijke uitvraag wordt uitgenodigd?

Antwoord:

Goedemorgen,

Elke ondernemer die toegelaten is binnen een categorie wordt standaard uitgenodigd een offerte uit te brengen ook als dit boven de geldende Europese aanbestedingsdrempel is.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 aug 2026

Percelen:

P1 Tijdelijk onderkomen

P2 Inrichting (tijdelijk) onderkomen

P3 Aanvullende dienstverlening

P4 Sociale diensten

P5 (Ver)bouwwerkzaamheden

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Ontbrekend document

Vraag:

Het document 'Verklaring geen Russische betrokkenheid' in (bijlage <xx> bij de Aanbestedingsdocumenten). ontbreekt. Kunt u dit toevoegen ?

Antwoord:

Goedemiddag,

We hebben dit document zojuist toegevoegd.
Wij danken u voor uw opmerkzaamheid.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 aug 2026

Percelen:

P5 (Ver)bouwwerkzaamheden